
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Fontanetto Po.  Responsabile Procedimento: LAURA DI CARO  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

          Copia Albo 
 

 

COMUNE DI FONTANETTO PO 
PROVINCIA DI VERCELLI 

 
 

 
DETERMINAZIONE  

AREA ORGANIZZAZIONE GENERALE DELL'AMMINISTRAZIONE 

 
N.31 DEL 14/08/2019 

 
OGGETTO: 

FORNITURA REGISTRI DI STATO CIVILE ANNO 2020 - AFFIDAMENTO 
ALLA DITTA GRAFICHE E. GASPARI DI VERCELLI - CIG 
ZED2980004           

 
L’anno duemiladiciannove del mese di agosto del giorno quattordici nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’  AREA ORGANIZZAZIONE GENERALE 

DELL'AMMINISTRAZIONE 

 

Vista la necessità di provvedere alla fornitura della serie di Registri dello stato civile per l’anno 2020; 
 
Visti l’art. 26 della Legge n. 488/1999, l’art. 1, comma 450, della Legge n. 296/2006 e l’art. 1, commi 496, 
497 e 499 della Legge n. 208/2015 che disciplinano l’acquisto di beni e servizi tramite convenzioni Consip e 
mercato elettronico; 

Considerato che in base all'articolo 1, comma 130, della Legge 30 dicembre 2018, n. 145 (Legge di Bilancio 
2019), modificativo dell’art.1 comma 450 della Legge n. 296/2006, per gli acquisti di beni e servizi di importo 
inferiore a 5.000 euro (IVA esclusa) le amministrazioni pubbliche di cui all'articolo 1 del decreto legislativo 
30 marzo 2001, n. 165 non sono obbligate a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica 
amministrazione, ovvero al sistema telematico messo a disposizione dalla centrale regionale di riferimento 
per lo svolgimento delle relative procedure;  

Visto il parere ANAC del 30 ottobre 2018 con il quale l’autorità riteneva, in attuazione del co. 450 sopra 
citato, che per gli acquisti infra 1000 euro (ora 5.000) permanga la possibilità di procedere senza 
l’acquisizione di comunicazioni telematiche;   
 
Rilevato che la Ditta GRAFICHE E. GASPARI - Filiale di Vercelli. con sede in Vercelli, Via Monviso 21/B 
Partita Iva 00089070403, con preventivo assunto al prot. 2366 del 24/07/2019, propone la fornitura di cui 
sopra al costo complessivo di €. 210,00 oltre IVA 22% pari ad €. 46,20 per complessivi €. 256,20; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Fontanetto Po.  Responsabile Procedimento: LAURA DI CARO  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Precisato, ai sensi dell’art. 192 del D. Lgs. n. 267/2000, che: 

 con l’esecuzione del contratto si intende realizzare il seguente fine: fornitura registri di stato civile anno 2020; 

 la scelta del contraente è stata effettuata mediante affidamento diretto nel rispetto di quanto disposto 

dall’art. 36, comma 2, lett. a), del D.Lgs. n. 50/2016; 

 il contratto di affidamento sarà stipulato, ai sensi e secondo le modalità di cui all’art. 32, comma 14 del 

D. Lgs. n. 50/2016; 

Visti i pareri favorevoli preventivi di Compatibilità Monetaria, Copertura Monetaria e Regolarità 
Amministrativa e Contabile (Art.9, C.1, D.Lgs. 78/2009 convertito nella legge N. 102/2009 e art. 147 bis del 
D.Lgs 18/8/2000 n. 267 con modifiche DL 10/10/2012 n. 174); 
 
VISTA l’attribuzione del Codice Identificativo di Gara (C.I.G.) n° ZED2980004 da parte dell’ANAC; 
 
RITENUTO di provvedere in merito; 
 
VISTO il Decreto legislativo 267/2000; 
 
VISTO lo Statuto Comunale; 
 
DATO ATTO che la presente determinazione diventa esecutiva con l’apposizione del visto di copertura 
finanziaria; 
 
VISTO il D.Lgs n. 50/16 e s.m.i.; 
 
VISTO il bilancio 2019/2021;  
 
 
 

DETERMINA 
 

 Di affidare la fornitura dei registri di stato civile per l’anno 2020 alla Ditta GRAFICHE E. 
GASPARI, filiale di Vercelli, con sede in Vercelli, Via Monviso 21/B, Partita Iva 00089070403, alle 
condizioni proposte nel preventivo assunto al prot. 2366 del 24/07/2019; 

 Di impegnare la spesa di € 210,00 oltre Iva, pari ad € 46,20, per un totale complessivo di € 256,20 
nel bilancio 2019/2021, missione 01 – programma 11– titolo 1 – macroaggregato 103 – esigibilità 
2019; 

 di dare atto della regolarità tecnica e della correttezza dell’azione amministrativa ai sensi 
dell’articolo 147 bis del d.lgs 267/2000. 

 
 

                                                                                                      Il Responsabile dell’Area 
                    FIRMATO DIGITALMENTE 

                                                                                                    LAURA DI CARO 
 


